
令和４年8 月 
会 員 事 業 者 各 位 

一般社団法人 西工業会 
TEL06（6582）0910 

主催 大阪西労働基準協会 
後援 大阪西労働基準監督署 

 
令和４年度 全国労働衛生週間説明会のご案内 
（会場及びＺｏｏｍによるオンライン開催） 

 
謹啓 時下ますますご清栄の段お慶び申しあげます。平素は、工業会の運営にご協力を賜り厚くお礼

申しあげます。 
さて、本年度も労働者の健康管理、職場環境の改善等の労働衛生意識の高揚と事業場における自主的な労

働衛生活動の促進を図るため、来る10月１日から７日まで第73回全国労働衛生週間（準備期間：9
月１日～30 日）が展開されます。 
そこで、その趣旨の徹底を期するとともに、各事業場での労働衛生活動について意義ある週間としていた

だくため、大阪西労働基準監督署のご後援のもと、下記のとおり説明会を開催いたしますので、多数の方々

のご参加をお願いいたします。 
本年度の説明会につきましては、新型コロナウィルス感染症対策のため、会場とオンライン（Zoom）参加

形式で、会場での『3 密』を避け、不織布マスクの着用、換気の徹底等の措置を講じて開催いたしますので、

受講の際は、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 
 なお、全国労働衛生週間用品については、購入をご希望の方は、西工業会へお問合せ下さい。後日資料を

お送りします。（購入用品は、工業会へ到着し次第、電話連絡しますので、西工業会までご足労願います。） 
謹白 

記 
 

１ 開催日時  令和４年９月１４日（水）午後２時００分～同４時３０分 

 ※会場参加の場合、講習当日、発熱、咳などで体調が思わしくない場合は、速やかに当協

会事務局にご連絡をいただき、無理せずに受講の見合わせをお願いいたします。 
 

２ 開催場所  大正産業会館（大阪市大正区泉尾１－２７－１６） 電話 ６５５２－６６６１ 

JR環状線及び地下鉄「大正」駅から南へ徒歩約１０分。 

市バス「三軒家東４丁目」停留所からすぐ（駐車場はありません。） 
 

３ 内  容 

（１）開会挨拶    大阪西労働基準監督署   署   長  堀  幸男
ゆきお

 様 

 
（２）説  明  「令和４年度 全国労働衛生週間実施要綱等について」 

大阪西労働基準監督署  安全衛生課 

労働衛生専門官 松村 暢師
まさし

 様 
 

（３）講  演  「自分の職場を元気にするメンタルヘルス対策について 

                  ～管理監督者によるラインケアより～」 

独立行政法人 労働者健康安全機構 

大阪労災病院 治療就労両立支援センター 

保 健 師    井谷 美幸 様 



 
（４）閉会挨拶   大阪西労働基準協会     衛生部会長   小澤 利之 

 
 

４ 定  員  会場参加は３５名、Ｚｏｏｍによるオンライン参加は２０名 

 

  ５ 締 切 日  令和４年９月７日（水）（定員になり次第締め切ります。） 

 

６ 会  費  会員事業場  １人 ３,８００円   非会員事業場４,３００円 

※「説明会・講演会資料」、「労働衛生のしおり（冊子）」、「衛生週間ポスター２

枚」を含む。なお、オンライン参加者には、「衛生週間ポスター２枚」を除

いて事前郵送。 

 

７ 申込方法  ①別紙「受講申込書」をＦＡＸ（06－6582－2645）して下さい。 

②受講料を納入（持参もしくは銀行振込）下さい。 

【 振込先 】 

阿波銀行 西大阪支店：普通預金 0251057  

口座名義：一般社団法人 西工業会 

             ※振込手数料は振込人ご負担でお願いします。 
           ③「受講票」は後日、大阪西労働基準協会より送付いたします。 

 

８ そ の 他   締切日以降の取り消し及び欠席者の払い込み受講料は、原則として返金できませ

んので、他の適任者と交替のうえ受講されることをお勧めします。 

以上 
 

※ 申込書は、西工業会ホームページからダウンロードできます。 

（ご利用下さい） 

 

 

 

ホームページをご覧ください！ 

西工業会では、各種の研修会・講習会や雇用保険・労災保険の改正や 

労務管理の情報をホームページに掲載しております。 

         ＜アドレス＞ http://www.nis.or.jp 

              
 西 工 業 会 ☜ 検索 

 
 

 

 


